
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.12.2024                                                                                                                            № 2553 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации  

города Иванова от 09.11.2022 № 1784 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», в целях обеспечения 

эффективного управления муниципальным имуществом города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Управление муниципальным имуществом города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 09.11.2022 № 1784         

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.03.2023 

№ 611, от 11.05.2023 № 888, от 14.06.2023 № 1181, от 04.07.2023 № 1308, 

от 21.07.2023 № 1441, от 19.09.2023 № 1853, от 10.11.2023 № 2259, 

от 17.11.2023 № 2326, от 24.11.2023 № 2386, от 06.12.2023 № 2479, 

от 27.12.2023 № 2680, от 20.03.2024 № 571, от 24.05.2024 № 1051, от 

05.07.2024 № 1313, от 07.08.2024 № 1560, от 26.08.2024 № 1718, от 

17.10.2024 № 2117,  от 05.11.2024 № 2257):  

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Объем 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 89108903,11 руб., 2024 год - 71 338 041,28 руб., 2025 год - 

24320540,00 руб., 2026 год - 24573310,00 руб., 2027 год - <*> руб., 

2028 год - <*> руб., 2029 год - <*> руб., 2030 год - <*> руб. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 89108903,11 руб., 2024 год - 71 338 041,28 руб., 2025 год - 

24320540,00 руб., 2026 год - 24573310,00 руб., 2027 год - <*> руб., 

2028 год - <*> руб., 2029 год - <*> руб., 2030 год - <*> руб. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/ref=B0FC5D32A43DA1D8393C0AF0C3DF266305A7F012C187DD66109B30802F3788DBCF87622A32E005FA59D8A88D0E45448BE23455EF80E48BD66A6E6A51P53AI


 
2 

 

». 

1.2. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации Программы                 
 (руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 - 

2030 

год * 

 Программа, всего:  89108903,11 71338041,28 24320540,00 24573310,00 - 

 - бюджет города  89108903,11 71338041,28 24320540,00 24573310,00 - 

 - областной бюджет  - - - - - 

1 Подпрограммы 

1.1 Подпрограмма 

«Организация 

управления 

муниципальным 

имуществом» 

 11974821,54 12 220 605,38 9869936,00 9869936,00 - 

 - бюджет города Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

11734375,00 11343174,71 9539276,00 9539276,00 - 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

экономического 

развития и 

торговли) 

169700,00 218 157,65 - - - 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

70746,54 659 273,00 330660,0 330660,00 - 

 - областной бюджет  - - - - - 

1.2 Подпрограмма 

«Содержание 

муниципального 

жилищного фонда» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

33396986,57 45854486,00 6123950,00 6376720,00 - 

 - бюджет города 33396986,57 45854486,00 6123950,00 6376720,00 - 

 - областной бюджет - - - - - 

1.3 Подпрограмма 

«Развитие и 

сопровождение 

автоматизированной 

информационной 

системы Ивановского 

городского комитета 

по управлению 

имуществом» 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

3725585,00 3860725,00 3801934,00 3801934,00 - 

 - бюджет города 3725585,00 3860725,00 3801934,00 3801934,00 - 

 - областной бюджет - - - - - 

1.4 Подпрограмма 

«Ремонт, 

обслуживание и 

установка детского 

игрового 

оборудования» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

40011510,00 6524720,00 4524720,00 4524720,00 - 

consultantplus://offline/ref=83B69193054D061190A238F6F25132AE66013B3B48D72D505DE81224EE7F3473DA316E8FBA596F034DDD0531c0J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=187156&dst=100360
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=187156&dst=100558
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=187156&dst=100708
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=187156&dst=100832


 
3 

 

 - бюджет города города Иванова 40011510,00 6524720,00 4524720,00 4524720,00 - 

 - областной бюджет - - - - - 

1.5 Подпрограмма 

«Организация 

мероприятий по 

реконструкции жилых 

объектов капитального 

строительства для 

перевода их в 

нежилые» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

- 2 877 504,90 - - - 

 - бюджет города - 2 877 504,90 - - - 

 - областной бюджет - - - - - 

*Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 1 

«Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом» к 

муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

города Иванова» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы                 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 - 

2030 

годы* 

 Подпрограмма, всего:  11974821,54 12 220 605,38 9869936,00 9869936,00 - 

 - бюджет города  11974821,54 12 220 605,38 9869936,00 9869936,00 - 

 - областной бюджет  - - -  - 

1 Обеспечение 

выполнения функций по 

оценке недвижимости, 

признанию прав и 

регулированию 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

7715725,00 6 983 375,00 5837066,00 5837066,00 - 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

экономического 

развития и 

торговли) 

169700,00 218 157,65 - - - 

2 Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных 

жилых домов, 

расположенных на 

территории города 

Иванова, соразмерно 

доле муниципальных 

нежилых помещений, 

расположенных в них 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

2732398,00 3478710,00 2782210,00 2782210,00 - 

3 Осуществление 

полномочий в области 

управления 

муниципальными 

унитарными 

предприятиями 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

- - - - - 

4 Предоставление 

субсидии управляющим 

организациям, 

Ивановский 

городской 

комитет по 

1286252,00 881 089,73 920000,00 920000,00 - 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=187156&dst=103463


 
4 

 

товариществам 

собственников жилья, 

товариществам 

собственников 

недвижимости, 

жилищным 

кооперативам или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам, 

осуществляющим 

управление 

многоквартирными 

домами, лицам, 

осуществляющим 

оказание услуг по 

содержанию и (или) 

выполнению работ по 

ремонту общего 

имущества 

многоквартирных 

домов, в целях 

возмещения затрат за 

содержание 

муниципальных 

нежилых помещений, 

включающих плату за 

услуги, работы по 

управлению 

многоквартирными 

домами, за содержание и 

текущий ремонт общего 

имущества 

многоквартирных 

домов, за коммунальные 

ресурсы, потребляемые 

при использовании и 

содержании общего 

имущества 

многоквартирных домов 

управлению 

имуществом 

5 Обеспечение 

выполнения функций по 

техническому 

обслуживанию 

газопроводов, 

сооружений на них, 

газового оборудования и 

оказанию услуг 

аварийно-диспетчерской 

службы объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

70746,54 659 273,00 330660,00 330660,00 - 

*Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 

«Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда» к 

муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

города Иванова» изложить в следующей редакции: 



 
5 

 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
               (руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 2024 2025 2026 2027-

2030* 

 Подпрограмма, всего:  33396986,57 45 854 486,00 6123950,00 6376720,00 - 

 - бюджет города  33396986,57 45 854 486,00 6123950,00 6376720,00 - 

 - областной бюджет  - - - - - 

1 Предоставление субсидии 

управляющим 

организациям, 

товариществам 

собственников жилья, 

жилищным, жилищно-

строительным, иным 

специализированным 

кооперативам, 

осуществляющим 

управление 

многоквартирными 

домами, лицам, 

осуществляющим 

оказание услуг по 

содержанию и (или) 

выполнению работ по 

ремонту общего 

имущества 

многоквартирных домов, 

а также 

ресурсоснабжающим 

организациям, 

осуществляющим 

поставку ресурсов на 

коммунальные услуги 

населению, в целях 

возмещения затрат по 

содержанию общего 

имущества 

многоквартирных домов и 

предоставлению 

коммунальных услуг до 

заселения в 

установленном порядке 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

5 974 631,57 9 545 036,00 5388760,00 5641530,00 - 

2 Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных жилых 

домов, расположенных на 

территории города 

Иванова, соразмерно доле 

муниципальных жилых 

помещений, 

расположенных в них 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

26673955,00 35263960,00 - * - * - 

3 Обеспечение выполнения 

функций наймодателя 

муниципального 

жилищного фонда 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

219 000,00 519 000,00 219 000,00 219 000,00 - 

4 Оплата услуг по доставке 

квитанций за наем жилого 

377 700,00 377 700,00 377 700,00 377 700,00 - 



 
6 

 

помещения 

муниципального 

жилищного фонда 

(муниципальное 

казенное 

учреждение по 

управлению 

жилищным 

фондом) 

5 Оплата услуг по 

обеспечению доступа к 

использованию 

программного комплекса 

для организации 

начисления и сбора 

платежей за наем жилого 

помещения 

муниципального 

жилищного фонда 

151 700,00 148 790,00 138 490,00 138 490,00 - 

*Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования (корректировки) бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.5. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3 

«Подпрограмма «Развитие и сопровождение автоматизированной 

информационной системы Ивановского городского комитета по управлению 

имуществом» к муниципальной программе «Управление муниципальным 

имуществом города Иванова» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 - 

2030 

годы 

* 

 Подпрограмма, всего:  3725585,00 3 860 725,00 3801934,00 3801934,00 - 

 - бюджет города  3725585,00 3 860 725,00 3801934,00 3801934,00 - 

 - областной бюджет  - - - - - 

1 Доработка, 

совершенствование и 

сопровождение 

автоматизированной 

информационной системы 

Ивановского городского 

комитета по управлению 

имуществом 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

2400000,00 600 000,00 2400000,00 2400000,00 - 

2 Приобретение программного 

обеспечения, технических 

средств, проведение ремонта, 

экспертизы технического 

состояния и утилизации 

технических средств, 

приобретение 

комплектующих и расходных 

материалов для обеспечения 

работы информационной 

системы Ивановского 

городского комитета по 

управлению имуществом 

1325585,00 3 260 725,00 1401934,00 1401934,00 - 

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.6. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 5 

«Подпрограмма «Организация мероприятий по реконструкции жилых 



 
7 

 

объектов капитального строительства для перевода их в нежилые» к 

муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

города Иванова» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

Подпрограмма, всего: 2 877 504,90 

- бюджет города 2 877 504,90 

- областной бюджет  

1 Разработка проектной и сметной документации 

«Реконструкция многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: г. Иваново,  

ул. Советская, д. 24» 

Управление капитального 

строительства Администрации 

города Иванова 

2 877 504,90 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова       А.Л. Шаботинский 


